

3337

3. Beh. af Forsl. til Straffelov for Krigsmagten.

3338

Til § 42.

Bojssen:

19) I næstsidste Linie ændres Ordene „om disse i den“ til: „deri“.

Til § 46.

Udvalget med Undtagelse af Thomsen:

20) I 2den—4de Linie: Ordene fra „klarlig“ til Paragrafens Slutning ændres til: „har maattet kunne indse, og det heller ikke iøvrigt har været ham bekendt, at der ved Befalingen tilsigtes en Forbrydelse.“

Til § 49.

Krigsministeren, tiltraadt af Udvalget:

21) I 1ste Linie: Ordene „For Forseelser, begaaede i Tjeneste,“ ændres til: „Ved Overtredelse af Tjenesteplichter“.

Mindretallet (Bajer, Bertelsen, N. Jensen, N. P. Jensen og Nimestad.)

22) Til Paragrafen tilføies:

„Dog kan Straffen, naar Bevidsthed i Gjærningens Dieblit maa anses for udelukket, efter Omstændighederne nedsettes til Halvdelen af den Straf, som Gjærningsmanden ellers vilde have forflyldt“.

Til § 51.

Bojssen:

23) I 5te Linie ændres „Tjenesten“ til: „Tjeneste.“

Til § 59.

Samme:

24) I 9de og 10de Linie ændres „Indvaanerne“ til: „Indbyggerne.“

Til § 60.

Samme:

25) I 2den Linie: „Krigsstand“ ændres til: „Krigsmagt“.

Til § 63.

Samme:

26) I andet Stykkes 1ste Linie: Ordene „Da denne . . . bliver den“ ændres til: „Denne Straf bliver“.

28de Februar.

Til § 66.

Samme:

27) I 3die Linie ændres „ikke under“ til: „i mindst.“

Samme:

28) I 4de Linie ændres „indtil“ til: „i indtil.“

Til § 69.

Krigsministeren, tiltraadt af Udvalget:

29) Paragrafen affattes saaledes: „Den, som under Fegtning, eller naar Fegtning forestaar, uden Befaling af den tilstedeværende Foresatte giver Signal til Overtredelse, saafom paa Krigsskib stryger Flaget uden Ordre fra den, der er Befalingsmand for Skibet, skal have sit Liv forbrudt.“

Til § 78.

Bojssen:

30) I 4de Linie ændres „indtil“ til: „i indtil“.

Til § 81.

Krigsministeren, tiltraadt af Udvalget:

31) I 2den Linie: Ordene „paa bestemt Tid“ udgaar.

32) I 3die Linie foran „ansørte“ indskydes: „i forrige Paragraf“.

Til § 83.

Bojssen:

33) I 3die Linie ændres „indtil“ til: „i indtil“.

Til § 84.

Samme:

34) I 2den Linie ændres „ikke over“ til: „i høist“.

Samme:

35) I 3die Linie ændres „indtil“ til: „i indtil“.

Samme:

36) I sidste Linie ændres „ikke under“ til: „i mindst“.

210